sancti Ludgeri, Wllandus, Wichardus, Johannes prior de Valle 
sancte Marie, Lybertus, Johannes cellerarius; aderant preterea 
consulti laici quorum nomina sunt hec: Ekkebertus de Scoder- 
stide, Lüdolfus de Rotthorp, Wlfinus et Heinricus de Wevelinge, 
Sifridus de Fregelstide, Gevehardus de Lellem, Heinricus advo- 
catus de Asbeke cum predictis arbitris Lüdolfo, Baldewino, Udone 
et Engelberto. Acta sunt hec in Lutthera dominice incarna- 
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tionis anno M°. CC°. III. indictione VI*, XVIII®. kalendas Januarii, 
feliciter. 

Doppeltes Orig. mit den Siegeln der Ausfteller (da8 Werbenfche bat 
die Legende + Heribertvs dei gra Werdinensis abbas seevndvs). In 
beiden, wohl in Sachſen angefertigten, Eremplaren wird ber Abt von 
Werben Herebrandus genannt ftatt, wie in allen aus der Werdenſchen 
Kanzlei ftammenden Urkunden, Heribertus. Das 2. Er. bat folgende 
Abweichungen: Engelbertus ft. Eggelbertus, wringe ft. vuringe, 
Unaquaque ft. Porro quelibet, Quapropter ft. Daas, exsolvat ft. 
exsolvet, Ulandus ft. Wllandus. — Das dem Ende bes 13. 2 
angehörende Marienthaler Copialbud hat wenbüthe ft. weinbüthe. 

4. 
Beschreibung der Holz- und Mastberechtigungen im 

Lappwalde.* 
A. nach einem Marienthaler Copialbuche aus der 2. Hälfte 

des 13. Jahrh. 

Notum sit universis Christi cultoribus, quod silva que 
dieitur Zapmwalt ecclesie Vallis sancte Marie, sicut ex privilegiis 
autenticis comprobatur, taliter est appropriata: Primam ejus par- 
tem contulit Adelheydis comitissa in Heymesberg; secundam 
contulit Fridericus palatinus cum conjuge sus Liutgarde, simi- 
liter et curtem Luzdorp; terciam partem contulit comes Lode- 
wicus de Aldenhusen cum conjuge sua Judita; quartam partem 
marchio Conradus cum uxore sua Agne. Hec autem silva in 
diversis locis diversis nominibus nuncupatur: prope Sasbike 
et Papenroth dieitur Duernhorft, alibi Havechorjt, alibi Lint— 
borft, alibi Steinberg, alibi Scobrod. In ea parte que dici- 
tur Quernhorft villani de Papenrotd et de Sasbike habent 
ectföwart in hunc modum: incidunt ad ignem tantum unectholt 
et ad magenbothe singuli annis singulis einnen halfwagen, sicut 
eis custos nemoris demonstrabit; de eisdem vero lignis nihil 
exstirpare aut vendere permittuntur. Si domus eorum vetustate 
vel incendio corruerint ad husbothe tres trabes cum totidem 
tignis secabunt ubi eis ab abbate vel custode nemoris demon- 
stratur. Quevis domus IIII porcos, magister civium V, pre- 
positus sancti Ludgeri in Helmenstat VI in Sasbife et VI in Ba- 
penroth tempore pasture impellent terminos Quernhorjt nequa- 
quam excedentes. Pro hac autem gratia sibi concessa idem 
villani Valli beate Marie annis singulis hec persolvunt: de 
qualibet domo I mensuram ordei que dieitur theinlinc, I pullum 
et X ova, tempore pasture scapulam I vel si pastura non est I